

# Motioner och motionssvar - V Malmös verksamhetsplan 2024

## Motion 1, från Anfal Mahdi

SD och regeringen underfinansierar Sveriges kommuner med miljarder. De sänker hellre skatten för höginkomsttagare och finansierar bidrag till verandabygge och städ. S-MP-L styret agerar inte, tvärtom har vi Malmöbor fått genomlida deras nedskärningspolitik år efter år. Nedskärningarna som görs på skolan, socialtjänst och äldreomsorg som redan går på knäna är katastrofala för Malmöborna.

Vänsterpartiet är det parti som framför mest pengar till välfärden. Hade vår kommunala budget gått igenom så hade vi tagit det ansvar som behövs, omfördelat resurser och gjort Malmö till en jämlik stad. Vår politik gör skillnad och vi har ett helt kommunalpolitiskt program som behöver genomföras med satsningar för alla Malmöbor. Det behöver vi göra Malmöborna uppmärksamma på.

Vi behöver visa vilka nedskärningar som drivs igenom och vilken effekt de har men framför allt behöver vi visa att en annan politik är möjlig. För att nå ut med vår politik och vår vision för Malmö behöver vi bedriva ett aktivt kampanjarbete.

### Därför föreslår jag att på rad 44, lägga till punkten:

- Vi ska genomföra en budgetkampanj i november som sträcker sig innan och efter 21/11 när styret driver igenom sin nedskärningsbudget.
- Vi ska genomföra en skolkampanj mot skolnedskärningarna.
- Vi ska genomföra en mindre kampanj för sänkning av inträdesavgifterna till Malmö museer.

Malmö 2023-01-05

Anfal Mahdi, Oppositionsråd Vänsterpartiet Malmö

### Styrelsens svar:

Styrelsen håller med motionären om att en kampanj mot nedskärningarna i välfärden är nödvändig. Malmös nuvarande styre har vid varje möjligt tillfälle genomfört nedskärningar i kommunen. Dessutom är regeringen och Sverigedemokraterna tydliga med att de inte tänker tilldela de resurser till kommunerna som behövs. Vänsterpartiet kommer alltid att bekämpa varje nedskärning i välfärden och det är vår uppgift att skapa opinion om dessa frågor. Samtidigt vill vi försöka att inte i alltför stor utsträckning begränsa kommande styrelsens handlingsutrymme genom att i förväg bestämma vilka kampanjer som ska ske och vad de ska handla om. Därför menar vi att frågan om inträdesavgifter på museet kan genomföras tillsammans med den längre kampanjen om nedskärningarna i välfärden som vi föreslår, men det är upp till nästa styrelse att bestämma.

### Styrelsen föreslår årskonferensen:

**att** på rad 44 skriva in följande punkt: "under hösten genomförs en längre kampanj mot nedskärningar med särskilt fokus på skolan som kulminerar i samband med den kommunala budgetdebatten."

**att** därmed anse punkt 1 och 2 i motionen besvarade

**att** avslå punkt 3.

## Motion 2, från Patrik Strand med flera

Vänsterpartiet är ett socialistiskt parti och därför är klass viktigt för oss. Klassförtrycket är ett strukturellt förtryck som genomsyrar hela samhället. Klassklyftorna har under lång tid ökat och påverkar alla dem som drabbas av dem i sin vardag samt skapar ett allt ojämlikare samhälle. Vi saknar det perspektivet i verksamhetsplanen för 2024. Vi yrkar därför på:

att följande stycke läggs till på rad 43 i verksamhetsplanen:

### **Vänsterpartiet - det självklara partiet för arbetarklassen**

Vänsterpartiet är idag det enda partiet som tar strid för en verklig arbetarpolitik. Vi det parti som man kan lita på i kampen för trygga jobb med en lön att leva på, för sänkt arbetsid med bibehållen lön och en bra arbetsmiljö. Vårt mål är att bli till det självklara partiet för arbetarklassen i bred bemärkelse såväl att rösta på och som att gå med i. Det visar vi vänsterpartister genom att vara fackligt aktiva där vi arbetar och genom att ta vårt ansvar för att stärka fackföreningarna som kamporganisation. Men också genom att fackföreningsrörelsens medlemmar och frågor har också en självklar och framstående position i Vänsterpartiet. Alla Vänsterpartiet Malmös parlamentariker uppmanas under året ha dialog med de fackliga organisationerna inom sin verksamhet. Vårt mål är att vara folkrörelsernas röst i parlamentet. Under året kommer Vänsterpartiet Malmö tillsammans med Vänsterpartiet Skåne anordna fackligt-politiska studier, ha arbetsplatsnära utåtriktad verksamhet mot nedskärningar inom välfärden och sträva efter att få fler med arbetarbakgrund att ta parlamentariska uppdrag.

Patrik Strand  
Ulrika Mårtensson  
Linda Svensson  
Bengt Carlsson

### **Styrelsens svar:**

Styrelsen delar motionärernas önskan om att tillföra ett tydligare klassperspektiv i verksamhetsplanen och instämmer i behovet av att lägga till ett stycke på rad 43. Vi tycker att motionärernas föreslagna text i stort är mycket bra. Dock vill vi säkerställa att skrivningarna blir tydliga och konkreta uppgifter för partiföreningen under 2024 varför vi föreslår att en del av texten istället omformuleras till konkreta punktkrav, något som motsvarar den övriga strukturen i verksamhetsplanen. Vi föreslår också en del mindre justeringar i texten, tex har kongressen slagit fast att Vänsterpartiet ska vara rörelsernas röst i parlamenten (inte folkrörelsernas).

**Styrelsen föreslår årskonferensen**  
att följande text läggs till på rad 43

### **Vänsterpartiet - det självklara partiet för arbetarklassen**

Vänsterpartiet är idag det enda partiet som tar strid för en verklig arbetarpolitik. Vi är det parti som man kan lita på i kampen för trygga jobb med en lön att leva på, för sänkt arbetstid med bibehållen lön och en bra arbetsmiljö. Vårt mål är att bli det självklara partiet för arbetarklassen i bred bemärkelse såväl att rösta på och som att gå med i. Det visar vi vänsterpartister genom att vara fackligt aktiva där vi arbetar och genom att ta vårt ansvar för att stärka fackföreningarna som kamporganisation. Men också genom att fackföreningsrörelsens frågor har en självklar och framstående position i Vänsterpartiet. Vårt mål är att vara rörelsernas röst i parlamenten.

- våra parlamentariker uppmanas ha en dialog med de fackliga organisationerna inom sin verksamhet.
- Vänsterpartiet Malmö ska söka samarbete med Vänsterpartiet Skåne för att anordna fackligt-politiska studier
- Vänsterpartiet Malmö ska ha arbetsplatsnära utåtriktad verksamhet mot nedskärningar inom välfärden
- vi ska sträva efter att få fler med arbetarbakgrund att ta parlamentariska uppdrag

att med detta anse motionen besvarad.

### **Motion 3, från Susanne Björkenheim med flera**

Ett gediget genomarbetat och lättfattligt förslag till verksamhetsplan. Bra!

Dock saknar undertecknad en aspekt i grunden för verksamhetsplanen och hela Vänsterpartiets agerande i dagsläget – nämligen den totala förändring av svensk säkerhets- och utrikespolitik som skett i och med ansökan om Nato-medlemskap och DCA-avtalet (Defence Cooperation Agreement) med USA. Det uppges stärka vår säkerhet, men bygger på avskräckning i stället för den tidigare säkerhets- och utrikespolitiska linjen, som vilade på militär alliansfrihet och att hålla sig utanför stormaktskonflikter genom en diplomati för gemensam säkerhet och en fredlig utveckling.

NU är vi en del av Natos "nordliga dimension".... även om medlemskapet just nu diskuteras mer i termer av vad despoten Erdogan vill. DCA-avtalet tillåter amerikanska styrkor på svensk mark, utan restriktioner ens vad gäller positionering av kärnvapen. Det är en totalomvändning av Sveriges säkerhets- och utrikespolitik, kopplad till en stark militärindustriell upprustning.

Det påverkar direkt vår vardag! Ekonomiskt genom att upprustning och vapenindustrin slukar mycket av de medel en god välfärd för folket kräver. Genom att vi lever med krigshot och en ökad massförstörelse på knutarna. Genom att vi framöver tvingas se amerikansk militär stationerad i Skåne.

I riksdagen röstade Vänsterpartiet mot både Nato-medlemskapet och DCA-avtalet. Den rösten måste nu genomsyra allt vårt agerande som parti ännu mer. Ökad upprustning leder inte till fred. Vårt land måste återta sitt självständiga agerande för fred, mänskliga rättigheter och nationellt självbestämmande.

Med detta som bakgrund yrkar undertecknade på följande...

... att i den inledande delen i verksamhetsplanen, under rubriken "Ett rött vänsterparti i ett blåbrunt Sverige" tillägga

Nytt stycke från rad 13:

Det förvärras av Nato-medlemskapet och DCA-avtalet med USA, som totalt förändrar vår säkerhetspolitik och framöver påverkar verkligheten och vardagen även i Malmö.

Vänsterpartiet behöver visa på alternativ; politiskt och organisatoriskt. Även i Malmö är det vår uppgift att vara ett synligt motstånd mot Nato, avtalen med USA och ohämmad militärupprustning och agera för nedrustning och en fredlig internationell utveckling. Det är framtiden! Den kampen tvingas vi i nuläge föra med alla demokratiska medel, ute på gator och torg.

Vi behöver visa att solidaritet, socialism och jämlikhet.....

Susanne Björkenheim

Bengt Carlsson

Patrik Strand

## **Styrelsens svar:**

Vi delar motionärernas uppfattning om de negativa konsekvenserna av Nato-medlemskapet och att det är något som har en plats i verksamhetsplanen. Vi föreslår dock en viss ändring i texten, samt att vi placerar den på två ställen: dels i den mer politiska inledningen, dels i de mer verksamhetsorienterade delarna. Vi föreslår också att vi lägger in Palestina och Ukraina som exemplifieringar. Med dessa tillägg tycker vi att vi inkluderar andemeningen i motionen och föreslår årskonferensen att anse den besvarad.

### **Styrelsen föreslår årskonferensen**

**att** i Verksamhetsplanen på rad 12 lägg till: "Det förvåras av Nato-medlemskapet och det utvecklade samarbetet med USA, som totalt förändrar vår säkerhetspolitik och framöver påverkar verkligheten och vardagen även i Malmö."

**att** på rad 56 lägg till dessa stycken:

"Vår uppgift är att vara ett synligt motstånd mot Nato och den ohämmade militära upprustningen. Vi ska agera för nedrustning, ett starkt civilförsvar och en fredlig internationell utveckling.

Vi ska stå bakom alla människors rätt till fred, frihet och nationellt självbestämmande, vare sig dessa hotas i Ukraina, Palestina eller någon annanstans."

**att** med detta anse motionen besvarad.